Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO (Diretora Geral).
Chave de autenticidade do documento: 92216061-3953D6F9-30AC74F0-006A6F8E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA

PORTARIA Nº 286, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020.

Conceder  progressão por mérito
profissional  a  KIARA ANTONIA SPERANDIO
PIERAZZO, ocupante do cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO.

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeada pela Portaria nº 3.281, de 22.11.2017, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2017, seção 2, página 19,  no uso de suas atribuições legais,  com a delegação de
competência pela Portaria nº 1.070, de 05.06.2014,  e tendo em vista o contido no Processo nº
23156.000299/2020-22,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a KIARA ANTONIA SPERANDIO PIERAZZO, matrícula SIAPE
1889333, ocupante do cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, progressão por
mérito profissional, referente ao interstício de 01.03.2019 a 31.08.2020 (18 meses), passando
do Padrão de Vencimento 6 para o Padrão de Vencimento 7, com efeitos financeiros a partir de
01.09.2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WALKYRIA BARCELOS SPERANDIO
Diretora Geral

		2020-09-16T13:06:41-0300